BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 108/TCCB-ĐTBD
	Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2011

	V/v thông báo khóa bồi dưỡng chức danh viên chức Biên tập viên, Phóng viên năm 2011

                                       Kính gửi:

- Nhà Xuất bản tư pháp;

- Báo Pháp luật Việt Nam;

- Tạp chí Dân chủ và Pháp luật;

- Học viện Tư pháp;

- Trường Đại học Luật Hà Nội.

Được sự đồng ý của Lãnh đạo Bộ, Vụ Tổ chức cán bộ thông báo khóa bồi dưỡng chức danh viên chức Biên tập viên, Phòng viên năm 2011 do Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ quản lý Thông tin và Truyền Thông - Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức, cụ thể         như sau:

1. Đối tượng

- Biên tập viên, Phóng viên có nguyện vọng thi nâng ngạch lên Biên tập viên chính, Phóng viên chính;

- Biên tập viên, Phóng viên có nhu cầu học tập bồi dưỡng nâng cao trình độ và cập nhật thông tin.
2. Nội dung học tập
Theo Chương trình khung bồi dưỡng chức danh viên chức biên tập viên, phóng viên ban hành kèm theo Quyết định số 534/QĐ-BTTTT ngày 15/4/2010 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông, nội dung gồm 20 chuyên đề.

3. Thời gian, địa điểm và hình thức học tập

- Thời gian học tập: 02 tháng (dự kiến tổ chức vào tháng 5 và tháng 6 năm 2011);

- Địa điểm: tại Hà Nội và Thành phố Hồ Chí Minh;

- Hình thức: Học tập trung

4. Kinh phí: Lấy từ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức ngành Tư pháp năm 2011.
Căn cứ nội dung thông báo nêu trên và các quy định tại Quy chế chọn cử và quản lý công chức, viên chức Bộ Tư pháp đi đào tạo bồi dưỡng, nếu đơn vị có người đủ tiêu chuẩn, có nhu cầu cử đi bồi dưỡng, đề nghị gửi công văn giới thiệu về Vụ Tổ chức cán bộ chậm nhất là ngày 13/4/2011 (Thứ Tư) để Vụ tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định.

  Lưu ý: Công chức được cử đi bồi dưỡng điền đầy đủ thông tin vào bản đăng ký gửi kèm theo Công văn.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT Vụ TCCB.
	KT. VỤ TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG
(đã ký)
Nguyễn Đỗ Kiên